- 1 -

共青团河南测绘职业学院委员会文件

河测团〔2020〕20 号

————————————————————★————————————————————

共青团河南测绘职业学院委员会

关于举办第四期团干部培训班的通知

各系团总支：

为了深入学习贯彻习近平总书记关于宣传思想工作的重要

思想和关于青年工作的重要思想，坚持以习近平新时代中国特

色社会主义思想为指导，全面贯彻落实“全团抓思想政治引领”

的要求，全面深化我校学生会改革必须以提高学生团干部的能

力为第一要义，加强基层学生团干部思想政治素质和团的业务

工作能力培训。共青团是政治组织，团干部是政治干部，必须

从政治上严格要求、加强锻造。在新时代，团干部加强政治锻

造的目标是增强“四个意识”、坚定“四个自信”、坚决做到“两

个维护”，关键是要强化政治理论学习，提升政治理论修养，帮

 - 2 -

助基层学生团干部提升政治水平、理想信念、工作能力、优良

作风等方面能力。校团委决定举办第四期团干部培训班，现将

具体事宜安排如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为统领，认真学

习贯彻《中国共产党宣传工作条例》，全面总结党的十九

大以来共青团的宣传思想文化工作，全面贯彻落实“全团

抓思想政治引领”的要求，研究部署当前和今后一个时期

共青团宣传思想文化工作。加强团干部教育培训工作，大

规模培训团干部、大幅度提高团干部素质，努力培养理想

信念坚定、心系广大团员青年、业务本领过硬、工作作风

优良的团干部队伍，为共青团组织履行使命，团结带领广

大团员青年为创建文明和谐校园，积极践行社会主义核心

价值观，加快推进社会主义现代化、实现中华民族伟大复

兴的中国梦而奋斗提供坚强保障。

二、组织领导：

学院成立第四期团干部培训班领导小组，具体人员如

下：

组  长：黄  勇

副组长：马晓云

成  员：王   勇    陈俊坤  彭  健    杨书萍

  边志华    戴晓琴   杨   磊     岳  颖

 - 3 -

  朱昱林   崔琳琳   郭梦茜   史俊明

  唐  帅   陈  刚  刘洪飞  陈晓旭

领导小组办公室设在校团委，办公室主任由马晓云兼

任。

办公室成员：宋桂平  王晓宇

三、培训地点

象湖校区：1 号教学楼 101 教室（暂定）

四、培训对象

1．19 级、20 级校级团干部、系团总支副书记。

2．19 级、20 级所有班级团支部书记。

3．19 级、20 级社团负责人（各社团限 1 人）。

备注：1.已拿到结业证书的团干部不用重复参加培训。

2.参加产教学外出的班级不用参加此次培训。

五、培训时间

象湖校区：11 月 30 日——12 月 9 日

（每周一至五下午 17:30——18:30）

六、培训要求

1、学生至少提前十分钟到场，不得迟到，缺课或早退，培

训期间有特殊原因（上课、生病）要办理请假手续（提供辅导

员或系团总书记的签字假条，否则算旷勤），校团学会执勤干部

做好考勤登记。请假、旷勤超过 3 次，则此次培训无效，不予

发放结业证书。

 - 4 -

2、遵守培训课堂纪律，对于上课不认真，当堂喧哗者，态

度恶劣者，将进行学工部通报，给予警告处分。

3、每名学生要撰写 800——1500字的学习心得，结合自己

的实际情况，着重就培训课程学习的感受与体会、思想与理论

方面的收获，阐述自己的观点。

4、学习心得以系为单位于 12 月 12 日前交至校团委 217 办

公室。

请各系团总支做好本次团干部培训的组织报名以及课程考

核，以本次培训为契机，深化团干部的培养与培训，提高团干

部的思想理论水平，为学院、各系、各班发现人才，挖掘人才，

利用人才，储备人才做好准备，为全院人才的培养和发展做贡

献。

 - 5 -

附件：课程表

课程表

时间 主讲人 讲题 地点

11 月 30日

17:30-18:30
   马晓云

坚定跟党走 奋进新时代——

学习贯彻习近平总书记贺信

和中央致词精神

101 教室

12 月 1 日

17:30-18:30
杨书萍 马克思主义在中国 101 教室

12 月 2 日

17:30-18:30
彭  健

不忘初心学党史

砥砺奋进育新人
101 教室

12 月 3 日

17:30-18:30
王  勇 《习近平谈治国理政》第三卷 101 教室

12 月 4 日

17:30-18:30
陈俊坤 抗美援朝-祖国不会忘记 101 教室

12 月 7 日

17:30-18:30
黄  勇 学生干部能力培养 101 教室

12 月 8 日

17:30-18:30
宋桂平

共青团的诞生和光辉历程

共青团实务 1
101 教室

12 月 9 日

17:30-18:30
宋桂平

共青团宣传工作

共青团实务 2
101 教室

共青团河南测绘职业学院委员会

2020 年 11 月 23 日

共青团河南测绘职业学院委员会办公室       2020年 11月 23日印发